
White får uppdraget att gestalta
vårdcampus i Tyskland
White Arkitekter har i samarbete med Telluride Architektur fått uppdraget att gestalta ny- och
ombyggnationen av Asklepios mental health Campus Niedersachsen i Göttingen, Tyskland. På
uppdrag av Asklepios Psychiatrie Niedersachsen GmbH formger White och Telluride ett
inbjudande campus där nya och befintliga byggnader tillsammans formar en tydlig helhet i nära
samspel med naturen och det omgivande grannskapet.

Uppdraget är ett nära samarbete mellan White Arkitekters kontor i Göteborg, Malmö och Stuttgart och
det tyska arkitektkontoret Telluride Architektur och omfattar nybyggnation om cirka 70 000 kvadratmeter.
Sjukhuset erbjuder psykiatrisk och psykosomatisk vård för cirka 600 000 invånare i södra delen av det
tyska förbundslandet Niedersachsen. 

– Vi är stolta över att beställaren har uppmärksammat vårt fokus på hållbarhet och evidensbaserad
design – för bästa möjliga arbetsmiljöer och läkande miljöer inom psykiatrin. Det nära samarbetet med
vårt partnerkontor har gjort det möjligt att förena befintlig bebyggelse och nybyggnation i en stark och
framtidssäker campusidé, säger Frank Wiesemeyer, uppdragsansvarig arkitekt, White Arkitekter. 

Mellan en befintlig klostergång och den nya entrébyggnaden skapas vi en tydlig knutpunkt, där ingångar,
centrala funktioner och huvudstråk möts. Här formas en miljö för modern psykiatrisk vård, där ny
bebyggelse samspelar med den historiska miljön, den befintliga bebyggelsen och platsens trädbestånd.
Helheten utformas som en hållbar och funktionell vårdmiljö med effektiva flöden och ett etappvis
genomförande som gör det möjligt att upprätthålla verksamheten under byggtiden.

– Asklepios har en tydlig vision för framtidens psykiatri, där öppenhet, avstigmatisering, integration i
kontexten, närhet till naturen, social interaktion och hälsofrämjande miljöer står i centrum. Vårt koncept
omsätter den visionen i en välkomnande och läkande miljö, där nya och befintliga byggnader integreras i
en tydlig struktur och samspelar med den omgivande naturen. ”Hjärtat” är campusets centrum, en
central mötesplats som knyter samman olika delar av området, historia och framtid samt rehabilitering
och ett hälsosamt liv, säger Cristiana Caira, ansvarig arkitekt för tävlingsförslaget, White Arkitekter.

Joel Hahn, Managing Partner på Telluride Architektur, beskriver det gemensamma projektet som ”mycket
framgångsrikt”.

– MHC-projektet är första gången Telluride och White Arkitekter samarbetar och vi fann varandra direkt
från start. Vi är mycket glada över att ha tilldelats uppdraget och ser fram emot den här resan
tillsammans, säger Joel Hahn, Managing Partner, Telluride Architektur.

Evidensbaserad design
Utformningen bygger på evidensbaserad design och läkande arkitektur, med fokus på mänsklig skala,
utsikt över grönområden och tydlig orientering som gör det lätt att ta sig runt och hitta. Inbjudande
entréer, god tillgång till dagsljus och hänsyn till barnperspektivet stärker detta förhållningssätt.
Tillsammans bidrar dessa kvaliteter till en lugnande miljö för patienter, anhöriga och personal. De ligger
också nära psykiatrins vägledande principer om delaktighet, funktionalitet, orienterbarhet, sociala möten,
avskildhet, naturkontakt, atmosfär och säkerhet, som har varit viktiga utgångspunkter i förslaget.

Sarai Metten, Head of Design Studio på Telluride Architektur, beskriver Asklepios Mental Health Campus
Niedersachsen som ett fascinerande projekt.

– Här skapas en helt ny campusmiljö som medvetet förhåller sig till de historiska byggnaderna, sätter
läkande arkitektur i centrum och blir en plats för gemenskap med ett brett utbud av terapeutiska
verksamheter, säger Sarai Metten, Head of Design Studio, Telluride Architektur. 

Rum för vård och vardag
Campuset samlar vård, behandling, utbildning och vardagsfunktioner för både vuxna och barn.
Vuxenpsykiatrin placeras i vårdbyggnader som binds samman av gångvägar både inomhus och
utomhus. Barn- och ungdomspsykiatrin placeras i en byggnad i ett lugnt läge bland historiska byggnader
och grönska. Här bryts byggnaden upp i mindre, lekfullt utformade delar, med nära koppling till park,



skola och förskola.

Grönska har stor betydelse i vårdmiljöer och blir en integrerad del av helheten genom utomhusmiljöer
som innergårdar och trädgårdsytor, liksom särskilt utformade miljöer för förskola och barn- och
ungdomspsykiatri med plats för rörelse, lek och avkoppling.

Ekonomisk och ekologisk hållbarhet genomsyrar förslaget. Det visar sig i ett genomförande i få etapper
utan provisoriska byggnader, i en minimerad andel källare och i modulära, flexibla byggnader som kan
prefabriceras och byggas. Även återbruk, materialåtervinning och solcellsanläggningar är viktiga delar
av helheten.

Team
Teamet omfattar Telluride Architektur och White Arkitekter samt underkonsulter landskapsarkitekter
KRAFT.RAUM och trafikplanerare Ambrosius Blanke.
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White Arkitekter är ett av Skandinaviens ledande arkitektkontor. Vi arbetar med hållbar arkitektur, design och
stadsutveckling i en internationell kontext för nuvarande och kommande generationer. Vår mission är att, med
arkitekturens kraft, driva omställningen till ett hållbart liv. Vår vision är att 2030 ska alla våra projekt vara
formstarka, regenerativa och klimatneutrala. Vi är ett medarbetarägt arkitekturkollektiv som utgörs av över 500
medarbetare med närvaro i Sverige, Storbritannien, Tyskland och Kanada.


